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KẾ HOẠCH 

Triển khai Chiến dịch truyền thông phòng, chống ma túy 

và Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2022 

 
 

Thực hiện Công văn số 2410/UBND ngày 30/5/2022 của UBND tỉnh Bắc 

Giang về việc triển khai Chiến dịch truyền thông phòng, chống ma túy và Tháng 

hành động phòng, chống ma túy năm 2022; Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng 

kế hoạch thực hiện với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức của công chức, viên chức và lao động cơ quan trong công 

tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn ma túy và hậu quả, tác hại của tệ nạn ma túy. 

- Tích cực đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến các kiến thức phòng, 

chống ma túy đến toàn thể công chức, viên chức và lao động trong cơ quan. Tiếp 

tục đẩy mạnh công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và 

vận động nhân dân tích cực tham gia đấu tranh, tố giác tội phạm ma túy. 

2. Yêu cầu 

Triển khai Chiến dịch truyền thông phòng, chống ma túy và Tháng hành 

động phòng, chống ma túy năm 2022 đảm bảo hiệu quả, thiết thực, tiết kiệm và 

phù hợp với tình hình thực tế của cơ quan. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Triển khai Chiến dịch truyền thông phòng, chống ma túy và Tháng hành 

động phòng, chống ma túy năm 2022 với chủ đề: “Nâng cao hiệu quả công tác cai 

nghiện ma túy và quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy - Vì một cộng 

đồng khỏe mạnh và an toàn”. 

2. Tuyên truyền, phổ biến có hiệu quả các chương trình, kế hoạch, chỉ 

đạo của Trung ương, Tỉnh uỷ, UBND tỉnh về công tác PCMT trên địa bàn tỉnh và 

các quy định mới của Luật Phòng chống ma túy năm 2021, các văn bản hướng dẫn 

thi hành gắn với triển khai thực hiện Chương trình PCMT giai đoạn 2021-2025 của 

Chính phủ và Đề án “Nâng cao năng lực, hiệu quả công tác phòng, chống tội phạm 

và tệ nạn ma túy trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021-2025”. 

3. Vận động công chức, viên chức và lao động cơ quan tham gia phòng ngừa, 

phát hiện, tố giác kịp thời các đường dây, tổ chức mua bán ma túy và người nghiện 

ma túy; giáo dục, cảm hóa người phạm tội và người nghiện ma túy. 
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4. Cấp ủy, lãnh đạo Sở quán triệt, chỉ đạo công chức, viên chức và lao động cơ 

quan nêu cao tinh thần trách nhiệm, ý thức đấu tranh phòng, chống ma túy, cảnh giác, 

theo dõi sát sao tình hình an ninh, trật tự, an toàn xã hội khu vực cơ quan. Tập thể 

công chức, viên chức, người lao động thuộc cơ quan cam kết xây dựng cơ quan đạt 

chuẩn văn hóa, không có tội phạm và người nghiện ma túy; an toàn về an ninh trật tự. 

5. Đăng tải các tin bài, bài viết, ảnh, phóng sự về các hoạt động phòng, chống 

ma túy trên website của Sở. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng, đơn vị thuộc Sở căn cứ kế hoạch có trách nhiệm triển khai, thực 

hiện tốt các nội dung trong kế hoạch đến toàn thể công chức, viên chức và lao động. 

2. Giao cho Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc việc thực hiện kế hoạch, tổng 

hợp kết quả và báo cáo theo quy định. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị các phòng, 

đơn vị trao đổi với Văn phòng Sở báo cáo Giám đốc Sở kịp thời chỉ đạo./. 

 

Nơi nhận: 
- Công an tỉnh (b/c); 

- Lãnh đạo Sở; 

- congan_tm@bacgiang.gov.vn; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

 

KT. GIÁM ĐỐC  

PHÓ GIÁM ĐỐC 

  

 

 

 

 

Ngô Chí Vinh 
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